
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2022 - DL

4/2022

4/2022

09/03/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Ordenador Da Despesa Do Fundo De Saúde,   ALCEO NEGRI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

4/2022
1/2022-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
09/03/2022
09/03/2022
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SUBSTITUIÇÃO E REPROGRAMAÇÃO DO MÓDULO DA RENAULT MASTER PLACA QIG 2890,
QUE VEM APRESENTANDO PROBLEMAS GRAVES COLOCANDO EM RISCO SEUS USUÁRIOS.  A 
JUSTIFICATIVA PARA TAL CONTRATAÇÃO É IMPRESCINDÍVEL DEVIDO A NECESSIDADE DE 
ATENDER PACIENTES QUE SÃO TRANSPORTADOS DIARIAMENTE EM CENTROS 
ESPECIALIZADOS EM OUTROS MUNICÍPIOS.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)

1 KIT MODULO Und 1 - 4.500,00    4.500,00

2 REPROGRAMACAO MODULO SER 1 - 4.500,00    4.500,00

3 MÃO DE OBRA SER 1 - 900,00    900,00

Total do Fornecedor: 9.900,00

Total Geral: 9.900,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (4)  Saldo: 286.261,36

São Bernardino,   9   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ALCEO NEGRI

ORDENADOR DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE


